
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 

 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°Generale  292 – N° Settoriale 98 AREA TECNICA 
 
Assunta in data  21.05.2025 

 
 
Oggetto: LAVORI  RELATIVI  ALL'INSTALLAZIONE DI NUOVI PUNTE LUCE 

PER ATTRAVERSAMENTO   PEDONALE   VIA   VENEGONO   N.  11  
- CUP H45F23000170007   -   CIG  B54133A8EC  -  
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO        

 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 214 n. Sett. 69 Area Tecnica del 08/04/2025 
con la quale sono stati aggiudicati all’ Impresa Atlantic1 con sede in via Torino n. 186 a Venezia i 
lavori per l’installazione di nuovi punte luce per l’attraversamento pedonale via Venegono per un 
importo pari a € 6.000,00=, già al netto del ribasso d’asta pari al 3,0151%,, oltre IVA10% per un 
complessivo importo di € 6.600,00=; 
 
 Vista la comunicazione presentata in data 19/05/2025 al prot. n. 6905 dalla Impresa 
Atlantic1 di Venezia volta alla richiesta di subappalto per l’esecuzione dei lavori di installazione di 
nuovi punti luce per attraversamento pedonale in via per Venegono da affidare alla Impresa F.lli 
Martini Impianti Elettrici Varese Srl con sede in via Lungolago della Schiranna a Varese per un 
importo pari a € 2.808,00= oltre IVA 10%; 
 
    
 Visto l’art. 119 del D. Lgs. 36/2023  e considerato: 
 

- che l’appaltatore ha indicato in sede di formulazione dell’offerta la volontà di voler 
subappaltare parte delle opere; 

- che dalla documentazione allegata alla richiesta di subappalto risulta l’idoneità 
dell’Impresa subappaltatrice ad assumere contratti con la P.A.; 

 
Dato atto quindi che l’Impresa Subappaltatrice: 
 

- non si trova nelle condizioni di esclusione dalla gare d’appalto di cui all’art. 94 del D. Lgs. 
36/2023; 

- che l’Impresa appaltatrice dei lavori dichiara che non sussistono forme di controllo o 
collegamento ai sensi dell’art. 2359 del Codice Civile con l’Impresa subappaltatrice; 

- che non occorre richiedere le comunicazione o le informazioni prefettizie antimafia nei 
confronti della Ditta subappaltatrice in quanto l’importo del subappalto non supera il 
valore di quanto disposto dall’art. 1 c. 2 lett. e) del D.P.R. n. 252/98; 

  



 

 

 Ritenuto pertanto di accogliere l’istanza suddetta; 
 
 Considerato che a seguito degli accertamenti eseguiti presso gli Istituti previdenziali 
competenti è stata verificata la regolarità del Durc della Impresa F.lli Martini Impianti Elettrici Srl 
con risultanza in regola e avente scadenza in data 17/06/2025 prot. INAIL 44691758; 
 
 Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Nomina 
Responsabile dell’Area Tecnica” 
 
  per propria competenza;  

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente confermate e 
riportate: 
 
1) di autorizzare l’Impresa Atlantic1 con sede in via Torino n. 186 a Venezia affidataria dei lavori: 
per l’installazione di nuovi punte luce per l’attraversamento pedonale di via Venegono CUP 
H45F23000170007 – CIG B54133A8EC ad affidare in subappalto i lavori per l’installazione di 
nuovi punti luce alla Impresa F.lli Martini Impianti Elettrici Varese Srl con sede in via Lungolago 
della Schiranna a Varese per un importo pari a € 2.808,00= oltre IVA 10%; 
   
2) di dare comunicazione del presente provvedimento all’appaltatore ed al subappaltatore nonché 
al direttore lavori e coordinatore della sicurezza per tutti i successivi adempimenti e controlli di 
legge 
 
Di dare atto che, non comportando la presente determinazione alcuna assunzione di spesa, il 
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Per la spesa totale di: 0,00 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  DANIELE ALDEGHERI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CREDITORE CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO ANNO CIG 

    0,00     

    0,00     

    0,00     

    0,00     


		2025-05-21T10:56:20+0200
	Approvo il documento




